附件1

浙江省电信基础设施共建共享跨行业协调机制

为贯彻落实《数字中国建设整体布局规划》《“十四五”信息通信行业发展规划》，进一步深化电信基础设施共建共享工作、促进5G、千兆光网等“双千兆”网络高质量发展，以更大力度推进数字经济创新提质 “一号发展工程”，助力数字经济高质量发展强省建设。按照《工业和信息化部等十四部门关于进一步深化电信基础设施共建共享 促进“双千兆”网络高质量发展的实施意见》（工信部联通信〔2023〕59号）相关要求，经研究，决定建立电信基础设施共建共享跨行业协调机制，组成方案如下：
一、主要职责
推动重点区域、重要线路基础设施共享需求得到有效保障，逐年提高清单中共享需求满足率；充分发挥通信网络赋能各行业的作用，推动电网基础设施智能化、城市基础设施数字化、车路协同、“5G上高铁”等建设与发展；形成一批跨行业电信基础设施共建共享典型案例并公开发布。
二、协调机构设置
(一) 领导小组
组 长: 王  鹏  省通信管理局党组成员、副局长
成 员: 倪  炯  省通信管理局信息通信发展处处长
       庞为兴  省经信厅云计算处处长
       於晓东  省教育技术中心副主任
       孙  斌  省公安厅科技信息化局局长
       黄  瀚  省民政事业发展中心主任
       方建裕  省自然资源厅国土空间规划局局长
       陈  远  省生态环境厅辐射处副处长
       葛鑫钬  省建设厅科技设计处四级调研员
       胡奕军  省交通运输厅智慧交通处处长
何春龙   省农业农村厅数字“三农”专班副组长
       向尉文  省文化和旅游厅政策法规处副处长级干部
       刘小舟  省卫生健康委规划处处长
       马利华  省市场监管局反垄断处处长
       姜建成  省体育局体育经济处处长
       叶刚进  省电力公司设备管理部副主任
       韩小平  杭州铁路办事处副主任
(二)办公室组成
办公室主任:倪  炯 省通信管理局信息通信发展处处长
成    员： 赵文静 省经信厅云计算处一级主任科员
           于  渊 省教育技术中心干部
           夏海元 省公安厅科技信息化局网络安全支队政委
徐宇杰 省民政事业发展中心干部
           徐  倩 省自然资源厅国土空间规划局四级主任科员
           朱  玲 省生态环境厅辐射处四级调研员
           张  杰 省建设厅科技设计处干部
           张  睿 省交通运输厅智慧交通处四级主任科员
           汲剑磊 省农业农村厅数字“三农”专班组员
               王丞玮 省文化和旅游厅政策法规处干部
           杨  白 省卫生健康委信息中心副主任
           陈跃华 省市场监管局反垄断处四级调研员
               舒登攀 省体育局体育经济处四级调研员
陈  鹏 省电力公司设备管理部配电处干部
               李惠东 杭州铁路办事处办公室协理
办公室负责落实领导小组决策部署，承担协调机构日常工作，根据每年初专班成员单位更新行业重点场所清单、住宅区和住宅建筑物、商务楼宇清单以及电信基础设施跨行业共享需求清单等三张清单，会同成员单位制定形成当年度主要目标，形成年度攻坚推进表，统筹推进全省“双千兆”网络集约建设，协调解决跨行业资源设施共建共享工作中的难点和堵点问题，落实专班交办的其他事项。

[bookmark: _GoBack]
10